
PROTOKÓŁ NR 45/2014
Z POSIEDZENIA KOMISJI KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

Informacje o Komisji:

DATA KOMISJI
20 marca 2014 r.

GODZINA
godz. 13.30 – 15.10

MIEJSCE KOMISJI
sala nr 2 UM w Jaworznie

ORGANIZATOR
Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Jaworznie

TEMAT KOMISJI
Zgodnie z porządkiem posiedzenia

OSOBA PRZEWODNICZĄCA OBRADOM 
Dariusz CHRAPEK – Przewodniczący Komisji 

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁA
Krystyna Hezner
podinspektor Biura Rady Miejskiej

DATA
2 kwietnia 2014 r.

Uczestnicy:

L. p. Imię i nazwisko Jednostka/wydz. UM/ radny Stanowisko

Obecni:
1. Chrapek Dariusz radny RM

2. Chmielewska Renata radna RM

3. Fudała Tadeusz radny RM

4. Gacek Renata radna RM

5. Jędrzejek Kinga radna RM

6. Małocha Jerzy radny RM

7. Nieużyła Jerzy radny RM

8. Dudzik Przemysław Muzeum Miasta Jaworzna Dyrektor

9. Budak Marlena Centrum Kultury Teatr Sztuk wz. Dyrektora

10. Paliński Szczepan Młodzieżowy Dom Kultury Dyrektor

11. Kaczmarek Tadeusz Zastępca Prezydenta Miasta

12. Mistarz Magdalena Wydział Kontroli i Audytu Naczelnik

13. Mika Zbigniew Wydział Edukacji i Kultury Naczelnik 

14. Bryl Marcin Wydział Edukacji i Kultury Kierownik
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Nieobecni:
1. Ciołczyk Janusz
2. Lehnort Krzysztof radny RM

Proponowany porządek posiedzenia:

L. p. Temat
1. Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
3. Informacja o działalności Muzeum Miasta Jaworzna.
4. Sport osób niepełnosprawnych w Jaworznie.

5. Podsumowanie  organizacji  zimowego  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży  miasta 
Jaworzna.

6. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
7. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzeni  a Komisji:  

Ad. 1. 

Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał  Radny Dariusz Chrapek – Przewodniczący Komisji, 
który przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie Komisji.

Na  podstawie  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  Nr  1  do  protokołu, 
Przewodniczący obrad stwierdził quorum członków Komisji.

Porządek posiedzenia został przyjęty przez Radnych jednogłośnie.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Radny Dariusz Chrapek poinformował, że w Biurze Rady Miejskiej oraz na stronie 
internetowej był do wglądu protokół z posiedzenia Komisji odbytego 20 lutego 2014 r.  
Nikt  z  Radnych  nie  wniósł żadnych uwag  do ww.  protokołu.  Protokół  został  przyjęty
do wiadomości, jednogłośnie.

Ad.   3  .  

Działalność   Muzeum Miasta Jaworzna.  

Przewodniczący  Komisji  zwrócił  się  do  Pana  Przemysława  Dudzika –
Dyrektora  Muzeum  Miasta  Jaworzna  o  przedstawienie  działalności  kierowanej
przez niego instytucji.
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Pan Przemysław Dudzik  poinformował, że dokładne  informacje  w tym zakresie 
przedstawione zostały w przygotowanym na posiedzenie Komisji sprawozdaniu. Muzeum 
Miasta  Jaworzna  jest  miejską  instytucją  kultury,  której  zadaniem  jest  ochrona  oraz 
gromadzenie  dóbr  kultury,  pamiątek  historycznych,  dokumentacja  i  konserwacja, 
katalogowanie  muzealiów  oraz  działalność  upowszechniająca  kulturę.  Muzeum  swoją 
działalność realizuje w oparciu o statut. Dyrektor stwierdził, że podstawową działalnością 
muzeum  jest  działalność  wystawiennicza,  która  uzupełniana  jest  poprzez  działalność 
naukowo - dydaktyczną  (lekcje  muzealne,  warsztaty  muzealne,  wycieczki  w  terenie), 
spotkania cykliczne pt. „Spotkania przy kawie”  oraz imprezy cykliczne „Muzyka dla ucha 
malucha”.  W  okresie  ferii  i  wakacji  muzeum  przygotowało wiele propozycji  dla  dzieci
i młodzieży.  Imprezą sztandarową była „Noc w Muzeum”. W Muzeum organizowane  były 
również różnego rodzaju konkursy. Jeżeli chodzi o działalność wydawniczą Muzeum to ma 
ona na celu upowszechnienie wiedzy na temat historii,  kultury miasta  i jej mieszkańców. 
Dyrektor  dodał,  że  w ramach prowadzonej  działalności  artystycznej  i  upowszechniającej 
kulturę  w  budynku  Muzeum  działa  kawiarnia  muzyczna  Jazz  Club,  która  na  bieżąco 
organizuje  koncerty  i  wydarzenia  o  charakterze  muzycznym.  Poinformował,  że  obecnie 
zmienił  się  właściciel  kawiarni,  który  czyni  starania  „zbudowania nowej  marki”  lokalu.
Tak  pokrótce  Dyrektor  przedstawił  działalność  Muzeum.  Na  zakończenie  poinformował 
jeszcze  o  dwóch  złożonych  wnioskach  z  jakimi  aplikowało  Muzeum  o  środki  unijne. 
Zadeklarował, że odpowie na wszystkie pytania Radnych w tym temacie.

Radny  Jerzy  Nieużyła wyraził  słowa  uznania  wobec  Dyrektora  instytucji
i pracowników, dla Ich działalności wystawienniczej, edukacyjnej i popularyzatorskiej.

Radny Jerzy Małocha zwracając się do Dyrektora (w nawiązaniu do wcześniejszej 
Ich prywatnej rozmowy) poprosił o  podjęcie  rozmów i  działań dot.  wypożyczenia na jakiś 
okres  czasu eksponatów  zgromadzonych  w  Okręgowej  Stacji  Ratownictwa  Górniczego
w Jaworznie, celem udostępnienia ich w Muzeum większej ilości mieszkańców.

Pan  Przemysław  Dudzik odpowiadając  na  powyższą  propozycję Radnego 
stwierdził, że na ten rok zaplanowane są już wszystkie wystawy. Dodał, że ma procedurę 
wewnętrzną -  działalność  Muzeum uzgadniana jest  z  Radą Muzeum,  jednak pamięta
o tej propozycji – ma ją zapisaną i na pewno do niej powróci.

Radny Dariusz Chrapek – Przewodniczący Komisji podziękował za  omówienie 
tematu oraz przedłożone sprawozdanie, które stanowi załącznik Nr 2   do   protokołu   Komisji.

Ad. 4.

Sport osób niepełnosprawnych w Jaworznie.

Radny Dariusz  Chrapek  –  Przewodniczący  Komisji stwierdził,  że  materiał
w tym zakresie przedstawiony został  Radnym w przedłożonej przez MCKiS informacji, 
która  stanowi  załącznik Nr 3 do protokołu Komisji.  Jako Opiekun tej sekcji wie wszystko
o  prowadzonych  zajęciach,  osiągnięciach  sportowców.  Zadeklarował  odpowiedzi
na wszystkie zadane przez Radnych pytania w tym temacie.

W powyższym temacie nikt z Radnych nie miał pytań ani uwag, dlatego Przewodniczący 
Komisji przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia Komisji.
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Ad. 5.  

Podsumowanie  organizacji  zimowego  wypoczynku  dzieci  i  młodzie  ż  y  miasta   
Jaworzna.

Przewodniczący Komisji  zwrócił się do  Pana Szczepana Palińskiego – Dyrektora 
Młodzieżowego Domu Kultury o przedstawienie tematu na podstawie kierowanej instytucji.

Pan  Szczepan  Paliński  nadmienił,  że  MDK  jest  placówką  oświatową,  nieferyjną.
W te ferie  pracowali  pełną  parą.  Mają  ustalony  cykl  działania  podczas roku szkolnego, 
natomiast w trakcie ferii muszą się „przebranżowić”, podczas ferii pojawiają się inne zajęcia 
niż ciągu roku. Propozycje MDK spotkały się z dużym zainteresowaniem – ogółem podczas 
ferii  z  zajęć  skorzystało  około  900  uczestników  „feryjnych”.  Organizatorzy  zadbali,
aby  w  zajęciach  i  wydarzeniach  kulturalnych  wzięła  udział  jak  największa  grupa dzieci
i młodzieży. Program przygotowano w taki sposób, by uczestnicy zajęć mogli spotykać się w 
mniejszych  grupach  na  licznych  warsztatach,  a  w  dużym  gronie  podczas  atrakcyjnych 
wydarzeń  rozrywkowych.  Ogólnie  do  MDK  przychodzi  tygodniowo  około  1100-1200 
uczestników  (dzieci  mogą  się  zapisywać  czy  wypisywać).  Dyrektor  MDK  poinformował,
że w MDK zatrudnionych jest 30 nauczycieli, w tym 8 na  całym etacie, a 22 na  godziny.
W sumie jest to 16 etatów. W MDK prowadzone są różne zajęcia artystyczne, sportowe - jest 
około  65  kół  (liczba może się  wahać).  Zajęcia  w MDK  prowadzone są w pracowniach
m. in.  ceramicznej,  krawieckiej,  komputerowej,  dwóch  tanecznych  czy  audiowizualnej.
MDK  współpracuje  z  innymi  placówkami  (na  uboczu),  gdzie  również  prowadzone
są  popołudniowe  zajęcia  dla  dzieci  i  młodzieży.  Następnie  Dyrektor  MDK  zwrócił  się
do Radnych o pytania w omawianym temacie.

Radny Tadeusz Fudała poddał  propozycję,  aby Komisja  mogła  gościć  w progach 
Młodzieżowego Domu Kultury.

Przewodniczący  Komisji  zaproponował,  aby  następne  posiedzenie  Komisji  miało 
miejsce w Młodzieżowym Domu Kultury. Nikt nie wniósł uwag do tej propozycji.

Radna Kinga Jędrzejek stwierdziła, że w MDK-u dużo się zmieniło.
Dyrektor MDK zaprosił Komisję do siedziby placówki. Poinformował, że w MDK-u trwa 

jeszcze  remont  toalet,  ale  nie  jest  on  uciążliwy  w  codziennej  działalności.  Dodał,
że są młodą placówką, budynek otrzymali w 2010 r. i od tego czasu starają się go cały czas 
remontować.  Część  edukacyjna  jest  już  gotowa,  ale  czekają  na  remont  sali  teatralnej
na około 400 miejsc. Jest duże zainteresowanie taką salą.  Dyrektor dodał, że taka sala
to będzie duży plus dla dzieci i młodzieży nie tylko z MDK-u, ale również innych instytucji 
kultury.

Radny Dariusz Chrapek – Przewodniczący Komisji  podziękował Dyrektorowi MDK
za  przybycie  na  posiedzenie  Komisji  i  zreferowanie  tematu  i  zaproszenie.  Następnie
o zabranie głosu w tym temacie poprosił przedstawicielkę Centrum Kultury Teatru Sztuk
w Jaworznie.

Pani  Marlena  Budak stwierdziła,  że  jak  co  roku  CK  Teatr  Sztuk  włączył  się
w zorganizowanie ferii zimowych dla dzieci i młodzieży poprzez różnego rodzaju warsztaty
i spotkania teatralne. Wszystkie zajęcia oraz warsztaty podczas ferii były bezpłatne. W akcji 
„Ferie zimowe” wzięło udział 136 osób. W zajęciach na miejscu chętnie brali udział zwłaszcza 
Ci, którzy nie wyjeżdżali na zimowiska. Zajęcia podczas ferii różnią się od zajęć całorocznych 
podczas których kształci się talenty dzieci i młodzieży.
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Przewodniczący  Komisji  podziękował  Pani  Marlenie  Budak  za  przybycie
na posiedzenie i podzielenie się z Komisją informacjami w omawianym temacie.

Sprawozdania z organizacji ferii zimowych 2014 przez poszczególne instytucje w Jaworznie 
stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Z uwagi na zadeklarowaną przez Pana Tadeusza Kaczmarka Zastępcę Prezydenta Miasta 
Jaworzna chęć uczestniczenia w posiedzeniu Komisji przy opiniowaniu materiałów sesyjnych, 
a w tym momencie Jego przebywaniem poza budynkiem Urzędu Przewodniczący Komisji 
zaproponował przejście do kolejnego punktu posiedzenia Komisji tj. sprawy bieżące.

Ad. 7  

Sprawy bieżące.  

Przewodniczący Komisji oddał głos Pani Magdalenie Mistarz Naczelnikowi Wydziału 
Kontroli  Wewnętrznej  i  Audytu z  prośbą  o omówienie wyników przeprowadzonej  kontroli
w związku ze skierowanymi przez Polski Komitet Igrzysk Sztuk Walki w Jaworznie pismami 
dot.  niezachowania  przez Prezydenta Miasta należytej  staranności  przy podziale środków
na wsparcie rozwoju sportu.

Pani Magdalena Mistarz stwierdziła,  że  pismo  PKISzW było podstawą wszczęcia 
kontroli  mającej  ocenić prawidłowość działań Zespołu opiniującego,  których praca została 
oceniona przez PKISzW jako nieprawidłowa i niedbała. Bardzo szczegółowo przeanalizowano 
pisma zgłaszających nieprawidłowości oraz cały materiał zgromadzony podczas przydzielania 
dotacji.  Przyznanie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu sportu może się odbyć
tylko w trybie naboru wniosków. Podmiot uprawniony do składania wniosków oraz warunki
i  wymagania  przy  składaniu  wniosków  określone  zostały  w Uchwale Nr  XIV/151/2011
Rady  Miejskiej  w  Jaworznie  z  dnia  27  października  2011 r.  w  sprawie  określenia  celu 
publicznego  z  zakresu  sportu  oraz  warunków  i  trybu  finansowania  rozwoju  sportu,
na podstawie której powołany Zespół pracuje – ogłasza konkursy, zbiera i analizuje wnioski, 
dzieli środki – proponuje dotacje. W tym roku środki przeznaczone na sport były dużo wyższe 
niż w ubiegłym roku.  Na czas wykonania niezbędnych czynności kontrolnych zawieszono 
termin  podpisania  przez Prezydenta  umów z  klubami,  którym została  przyznana dotacja.
Naczelnik  KA stwierdziła,  że  chciałaby  się  odnieść  do  wszystkich  zarzutów  zawartych
w pismach. W piśmie z 28.02.2014 r. były stwierdzenia, m. in. że:
• wcześniejsze odpowiedzi nie były precyzyjne,
• w podziale dotacji były dysproporcje,
• wysoka  dotacja  została  przyznana  dla  klubów,  „których  zawodnicy  nie  posiadają

znaczących  sukcesów  sportowych,  mają  skromną  bazę  szkoleniową,  czasem  też
znikomą liczbę zawodników”, twierdząc jednocześnie, że „niektóre z tych organizacji
nie przeprowadziły żadnej imprezy sportowej w Jaworznie i w bieżącym roku również
nie planują zorganizowania jakichkolwiek zawodów w naszym mieście”,

• chcą poznać szczegółowe kryteria mające wpływ na wielkość dotacji,
• dlaczego  w  powołanej  pięcioosobowej  Komisji  opiniującej  wnioski  o  dotacje

na  wsparcie  rozwoju  sportu  zaledwie  jedna  osoba  ma  przygotowanie  z  zakresu
sportu, czy kultury fizycznej?

Podczas wypowiedzi  Pani Magdaleny Mistarz – Naczelnika KA na posiedzenie Komisji 
przybył Pan Tadeusz Kaczmarek Zastępca Prezydenta Miasta Jaworzna.
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Naczelnik KA kontynuując swoją wypowiedź stwierdziła, że powołany Zespół opiniujący 
sprawdza  złożone  wnioski  o  dotacje  pod  względem  formalno-prawnym,  kierując  się
przy  tym  obowiązującymi  przepisami,  nie  musi  się  składać  zatem  ze  sportowców,
czy osób z wykształceniem sportowym. Podstawowym celem Zespołu jest taka analiza 
wniosków, aby można było rzetelne rozdysponować środki pochodzące z budżetu miasta. 
Brak zatem rekomendacji, co do refundowania kosztów, niezwiązanych z realizacją zadań 
miasta, jest  poprawny.  Pozytywnie  mogły być  ocenione tylko  zadania  i  wydatki,  które 
przyczynią  się  do poprawy warunków uprawiania  i  rozwoju  sportu  na  terenie  miasta. 
Wszystkie  dane  zawarte  we  wniosku były  podstawą do  oceny merytorycznej  zadania 
zaproponowanego  przez  podmioty  - pozwoliły  one  zweryfikować,  czy  podmiot  podoła 
zadaniu i go zrealizuje. Przede wszystkim jednak każdy wniosek klubu został sprawdzony 
pod względem spełnienia podstawowego kryterium, czyli możliwości ponoszenia legalnie 
przez gminę  wydatku  wyszczególnionego w kosztorysie.  Miasto  nie  może finansować 
zadań,  które  nie  są  prawnie  opisane.  Niewątpliwie  we  wniosku  PKISzW  opisano 
działalność  z  zakresu  szeroko  rozumianego  sportu,  dlatego  Zespół  zaopiniował 
pozytywnie  przyznanie  dotacji  na  zakup:  maty,  sprzętu,  materiałów  reklamowych
w zakresie organizowanej imprezy sportowej w Jaworznie oraz pokrycie części kosztów 
ich organizacji  tj  wynajmu sali  oraz nagród  (w wysokości  14 tys. zł).  Pozostały zakres 
zadań  nie  mógł zostać  uwzględniony  do  sfinansowania  z  dotacji.  W  świetle 
obowiązujących  przepisów  sport  nazwany  przez  autorów  pism Jiujutsu  oraz  Polska 
Organizacja  Jiujutsu  nie  znajduje  się  w  wykazie  polskich  związków  sportowych
tj.  podmiotów,  w  rozumieniu  ustawy  o  sporcie,  utworzonych  za  zgodą  właściwego 
ministra, działających w oparciu o przepisy tej ustawy. Dotacje dla pozostałych podmiotów 
zostały przyznane na rozwój  dyscyplin sportowych, które wszystkie działają pod egidą 
polskich związków sportowych wymienionych w komunikacie Ministra Sportu i Turystyki, 
na  realizację  różnych  zadań opisanych  i  wycenionych  w  kosztorysie,  których  zakres
oraz liczba zawodników przesądziła o wysokości  dotacji.  Żaden podmiot funkcjonujący
w Jaworznie nie jest dyskryminowany. Decyzje finansowe podejmowane są na podstawie 
obowiązujących przepisów oraz dostępnych środków w budżecie miasta. PKISzW otrzymał 
dotację  na  realizację  zadania  w  zakresie  prawnie  możliwym  do  sfinansowania. 
Przedmiotem  naboru  wniosków  jest realizacja  zadań  z  zakresu  rozwoju  sportu
a  nie  „konkurs  medali”.  Celem  publicznym  określonym  w  § 1  uchwały  jest  poprawa 
warunków uprawiania sportu  przez zawodników jaworznickich klubów  sportowych oraz 
osiąganie przez nich wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie regionalnym, 
krajowym i międzynarodowym. Uzależnianie przyznania dotacji od żądanych przez Komitet 
kryteriów byłoby niezgodne z obowiązującym prawem lokalnym. Przecież każdy z klubów 
może pochwalić się wynikami, które dla niego są prestiżowe, każdy ma swoje sukcesy,  
wszystkie  -  rozwijają  się,  mają  zawodników,  trenerów,  wolontariuszy  oraz  kibiców. 
Stwierdzenia  autorów pism w stosunku  do  innych  klubów są  niesportowe i  są  próbą 
deprecjonowania  tych klubów.  Naczelnik  KA dodała  również,  że  jest  kilka  wniosków
o zmianę ww. uchwały RM o zmianę kryteriów oraz zmniejszenie wymogów formalnych
w  stosunku  do  klubów,  które  składają  wnioski.  Zdaniem  Pani  Naczelnik  uchwała
ta powinna być zmodyfikowana w zakresie licencji. Każdy związek sportowy rządzi się 
swoimi, własnymi procedurami. Brak licencji w chwili składania wniosku może przesądzić 
czy  otrzyma  on  dotację  czy  nie.  Może  to  być  krzywdzące  dla  klubu.  Warto  również 
pochylić się nad tym czy osiągnięcia sportowe powinny mieć wpływ na wysokość dotacji. 
Są pewne granice, bo co z klubami które pracują np. z najmłodszymi niemającymi jeszcze 
osiągnięć sportowych? Ale to może doprowadzić do dyskryminacji niektórych klubów.
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W  tej  części  posiedzenia  głos  zabrał  Radny  Tadeusz  Fudała,  który  stwierdził,
że na poprzednim posiedzeniu zaproponował, aby na dzisiejsze posiedzenie przyszedł 
„ktoś” z wydziału, gdzie odbywają się konkursy i przydział dotacji. Rok temu jak omawiano 
sprawozdanie  z  działalności  (…)  radni  wyrazili  wolę  obserwowania  prac  komisji 
konkursowych. Dodał, że wie o tym iż jako radni nie mogą być członkami takiej komisji, 
ale mogą być obserwatorami. Była deklaracja powiadamiania o tych konkursach.

Pan  Marcin  Bryl –  Kierownik  Referatu  Kultury  i  Sportu  wyjaśnił,  że  są  dwa 
konkursy. Panie z Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych rozpatrują wnioski na podstawie 
ustawy  o  porządku  publicznym  i  wolontariacie,  natomiast  Wydział  Edukacji,  Kultury
i Sportu zajmuje się dotowaniem klubów sportowych w zakresie omawianym przez Panią 
Naczelnik KA. Dodał, że Naczelnik EK oraz On są osobami, które mogą odpowiedzieć
na pytania Radnego w omawianym temacie.

Radny Tadeusz Fudała stwierdził, że nie podoba Mu się taki system, aby radni
z gazet dowiadywali się kto i ile dotacji otrzymał, albo wprost od osób, które ją otrzymały. 
Takich informacji w odpowiednim czasie i momencie radni nie otrzymali.

Pan  Zbigniew  Mika –  Naczelnik  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  zapytał 
Radnego  z  czego  wynika,  iż  radni  taką  informację  mieliby  otrzymać?  Na  podstawie 
uchwały Prezydent działa jako organ wykonawczy –  przydziela dotacje. Nie ma zapisu
w tej uchwale, który obligowałby do przedkładania takich informacji.

Radny Tadeusz Fudała  był zdania, że nic by się nie stało, aby taką informację 
otrzymał Przewodniczący Komisji.

Pan Tadeusz Kaczmarek podkreślił, że w uchwale nie ma zapisów, aby w pracach 
Zespołu uczestniczyli  radni. Ale każdy zainteresowany radny może zapytać  Naczelnika 
Wydziału czy  Przewodniczącego  o  planowanych  konkursach,  terminach  składania 
wniosków  czy  analizie  wniosków i  jeżeli  jest  zainteresowany  może  jako  obserwator 
uczestniczyć w tych pracach.

W dalszej  części  posiedzenia miała  miejsce  wymiana  zdań pomiędzy  Radnym 
Tadeuszem Fudałą a Panem Tadeuszem Kaczmarkiem Zastępcą Prezydenta Miasta.

Następnie Pan Tadeusz Kaczmarek poinformował, że uczestniczył w podpisywaniu 
dotacji  oraz  spotkaniu  z  prezesami  jaworznickich  klubów  sportowych,  które  otrzymały 
dotacje. Nadmienił, że w czasie spotkania rozgorzała dyskusja, podczas której głos zabrał 
m. in.  Pan Tomasz Guja.  Do wypowiedzi  odnieśli  się inni  prezesi,  którzy byli  oburzeni 
postawą  Pana Tomasza Guji  i  zachowaniem Pana Prezesa. Uczestnicy spotkania  uznali 
takie  zachowanie narusza podstawową zasadę -  zasadę fair  play.  Zastępca Prezydenta 
nadmienił,  że  w  podpisywaniu dotacji  uczestniczył  również  Przewodniczący  Komisji.
Na spotkaniu padały również propozycje wznowienia prac nad uchwałą,  na podstawie 
której udzielane są dotacje. Padały propozycje zmian do tej uchwały.

Radna Renata Gacek odnosząc się do wypowiedzi  Radnego Tadeusza Fudały 
stwierdziła,  że  to  rolą  i  powinnością  radnego  jest  dowiadywanie  się  o  terminach 
rozstrzygania programów, konkursów, jeżeli chce w czymś takim uczestniczyć, chce być 
obserwatorem.  Dodała,  że  tak  rozumie  swoją  rolę  -  rolę  radnego,  że  to  jest  jego 
obowiązek i jego inicjatywa.

Radny  Tadeusz  Fudała  podziękował  Radnej  za  pouczenie.  Dodał,  że  Radna 
wyspecjalizowała się w Jego pouczaniu.
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Radna Kinga Jędrzejek stwierdziła, że z Panem Radnym myśleli, że są to środki 
rozdysponowane  przez  Gminną  Komisję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.
Dodała, że w ubiegłym roku na posiedzeniu Komisji Pani Krystyna Bojęś zadeklarowała 
informowanie  radnych  o  posiedzeniach  komisji  konkursach,  w  których  będą  mogli 
uczestniczyć  jako  obserwatorzy. Następnie  Radna  zwróciła  się  z  pytaniem  do  Pani 
Magdaleny Mistarz – Naczelnika Wydziału Kontroli Wewnętrznej i Audytu o zarzuty Pana 
Tomasza  Guji  dotyczące  członków Zespołu,  którzy  pracowali  nad  rozdysponowaniem 
środków, że nie wiedzieli co było zapisane we wniosku.  Zastanawiała się skąd adresat 
pisma miał taką wiedzę, czy może dotarł bezpośrednio do członków komisji?

Pani  Magdalena  Mistarz odpowiadając  Radnej  stwierdziła,  że  skład  Komisji
nie jest tajny. Pięcioosobowy zespół powołany został zarządzeniem Prezydenta Miasta.
W  zarządzeniu  wskazano  kto  wchodzi  w  skład  zespołu.  Zarządzenie  jest  dostępne
na stronie internetowej miasta.

W tej  części  posiedzenia  głos  zabrał  Radny Jerzy  Małocha,  który  zwrócił  się
do Przewodniczącego Komisji z zapytaniem w którym są punkcie porządku posiedzenia 
Dodał, że na początku ustalony i zatwierdzony został porządek posiedzenia, dlatego prosi 
o jego przestrzeganie, bądź zmianę jego porządku.

Przewodniczący  Komisji stwierdził,  że  Pani  Naczelnik  przedstawia  wyniki 
przeprowadzonej  kontroli  w  związku  z  dwoma  pismami  dot.  nieprawidłowości
w rozdysponowaniu środków na sport oraz dokonania zmian w przedmiotowej uchwale 
skierowanymi  do  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej,  a  zadekretowanymi  przez  Niego
do  Komisji,  celem  zajęcia  stanowiska.  Zaproponował,  aby  przejść  do  zaopiniowania 
materiałów sesyjnych, a następnie powrócić do wyjaśniania powyższych spraw w punkcie 
– sprawy bieżące.

Ad. 6.  

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

Komisja  przystąpiła  do  opiniowania  projektów  uchwał  będących  przedmiotem 
najbliższej sesji Rady Miejskiej w Jaworznie.

W  tej  części  posiedzenia  głos  zabrała Radna  Renata  Gacek,  która  odnosząc  się
do projektu uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów i nadania jej statutu stwierdziła, 
że w ww. projekcie jest wiele niejasności, o których mowa była również na dzisiejszym 
posiedzeniu Komisji Edukacji oraz z uwagi na nikłą wiedzę na ten temat, zgłasza formalny 
wniosek, aby nie poddawać pod głosowanie ww. projektu uchwały.
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  (przy  4  głosach  „za”  i  3  głosach  przeciw)
projekt uchwały nie został poddany pod głosowanie.

Przed  przystąpieniem  do  zaopiniowania  następnego projektu  uchwały  głos  zabrał
Pan Tadeusz Kaczmarek Zastępca Prezydenta Miasta Jaworzna stwierdzając, że jest
to  bardzo  ważny  projekt  uchwały.  Dodał,  że  od  kilku  lat  wraz  z  Dyrektorem  MCKiS 
cyklicznie  spotyka  się  z  użytkownikami  Sosiny,  którzy  prowadzą  tam  działalność
(koła  wędkarskie,  kluby  sportowe,  różne  stowarzyszenia),  którzy  dzierżawią  teren
od MCKiS.  Do tej  pory umowy dzierżawy nie  mogły być  zawierane na okres dłuższy
niż 3 lata.  Przedłożony projekt uchwały proponuje odpłatne użytkowanie na okres 10 lat
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przez MCKiS, dający MCKiS możliwość zawierania umów dzierżawy na okres od 3 do 10 
lat  wobec  zainteresowanych  użytkowników.  Powodów  takiej  propozycji  jest  kilka,
m. in. wędkarze zwracali się, aby wydłużyć ten okres dzierżawy ze względu na możliwość 
sięgnięcia  po  środki  z  okręgu  katowickiego  na  większą  ilość  ryb  –  na  zarybianie.
Jako Gmina, poprzez MCKiS jesteśmy w stanie wyegzekwować od wędkarzy współpracę 
z ichtiologiem. Dłuższa współpraca skutkuje większymi efektami. Jeżeli  chodzi o kluby 
sportowe  czy  stowarzyszenia  również  dłuższy  okres  użytkowania  daje  pewność 
funkcjonowania  i  łatwość  podejmowania  decyzji  w  zakresie  wydatkowania  środków.
Stąd prośba do Państwa Radnych o pozytywne przyjęcie tego projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji przypomniał,  że  Komisja  zajmowała  już  stanowisko
w  tej  sprawie  podnosząc  konieczność  podjęcia  działań  pozwalających  na  możliwość 
podpisywania dłuższych okresów dzierżawy.

Następnie Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał, w tym:
1. w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  w  trybie  bezprzetargowym  na  rzecz 

Miejskiego Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie ograniczonego prawa rzeczowego
w postaci  odpłatnego użytkowania na okres dziesięciu  lat,  nieruchomości  gminnej, 
położonej  przy  ul.  Bukowskiej  w  Jaworznie,  pn.  Ośrodek  Wypoczynkowo - 
Rekreacyjny  „Sosina”,  w  celu  prowadzenia  działalności  statutowej,  stanowiącego 
załącznik Nr 5 do protokołu (jednogłośnie),

Przed  zaopiniowaniem  kolejnych  projektów  uchwał  Zastępca  Prezydenta  Miasta
poprosił  Przewodniczącego  Komisji  o  zwolnienie  z  dalszej  części  posiedzenia  z  uwagi
na  trwające  przyjęcia  mieszkańców.  Przewodniczący  Komisji  podziękował  Panu 
Tadeuszowi Kaczmarkowi za udział w posiedzeniu.
Komisja przystąpiła do zaopiniowania następnych projektów uchwał:
2. zmieniającym  uchwałę  w  sprawie  podziału  miasta  Jaworzna  na  okręgi  wyborcze, 

ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  liczby radnych  wybieranych  w każdym okręgu 
wyborczym, stanowiącego  załącznik  Nr  6  do  protokołu (przy  6  głosach  „za”
i 1 wstrzymującym się),

3. zmieniającym  uchwałę  w  sprawie  podziału  miasta  Jaworzna  na  stałe  obwody 
głosowania, stanowiącego  załącznik  Nr  7  do  protokołu (przy  4  głosach  „za”
i 3 wstrzymujących się),

4. w  sprawie  utworzenia  odrębnych  obwodów  głosowania  dla  przeprowadzenia 
głosowania  w  wyborach  posłów  do  Parlamentu  Europejskiego,  stanowiącego 
załącznik Nr 8 do protokołu (jednogłośnie),

5. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Jaworzna w 2014 roku, stanowiącego 
załącznik Nr 9 do protokołu (jednogłośnie),

Komisja Komisja Kultury,  Sportu i  Turystyki Rady Miejskiej  w Jaworznie zaopiniowała
ww.  projekty uchwał  pozytywnie. Stanowisko  Komisji  zawarte  zostało  w wydanej  opinii, 
stanowiącej załącznik Nr 10 do protokołu Komisji.

Po  zaopiniowaniu  materiałów  sesyjnych  Przewodniczący  Komisji  powrócił
do przerwanego, na skutek uwagi  Radnego Jerzego Małochy, punktu posiedzenia Komisji
tj. sprawy bieżące.
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Ad. 7 część II  

Sprawy bieżące.  

Przewodniczący Komisji ponownie udzielił głosu Pani Magdalenie Mistarz, celem 
kontynuowania  wypowiedzi  o  dokonanej  w  Wydziale  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  kontroli
w zakresie zarzutów przedstawionych przez Pana Tomasza Guję.

Pani Magdalena Mistarz w odniesieniu do zarzutu Pana Tomasza Guji, że członkowie 
Komisji nie czytali wniosków stwierdziła, że jest to zarzut bardzo niesprawiedliwy i krzywdzący, 
bowiem  nie  można  napisać  protokołu tak  szczegółowego  jaki  napisała  i  przygotowała
Komisja nie mając wiedzy o ofertach. W protokole znajdują się  odniesienia do spełnienia
czy nie spełnienia przez poszczególne kluby wszystkich wymogów formalnych, a tego nie można 
uczynić nie czytając oferty i dokładnie jej analizując i sprawdzając. Dodała, że w dokumentach 
wypożyczonych do przeprowadzenia kontroli  znajdowały się również zapytania kierowane
do Radców Prawnych dot. niektórych pozycji kosztorysowych wskazanych przez niektórych 
wnioskodawców, czy gmina może taki wydatek zrealizować i przyjąć do akceptacji. Więc tego 
też nie można było zrobić bez dokładnej analizy ofert. Wyniki kontroli wykazały, że brak było 
podstaw do unieważnienia wyników prac Zespołu opiniującego. Na zakończenie Naczelnik KA 
stwierdziła,  że  zarzuty Pana  Tomasza  Guji  w  stosunku  do  pracy  Zespołu  opiniującego
są niesprawiedliwe i krzywdzące.

W  tej  części  posiedzenia  głos  zabrał  Radny  Jerzy  Małocha,  który  podziękował  Pani 
Naczelnik KA za obecność na posiedzeniu oraz przedstawione  szczegółowe wyjaśnienia. 
Osobiście uważa, że wypowiedź Pana Guji była być może zbyt emocjonalna, może  jest 
bardzo zaangażowany w to co robi  i stąd padły takie słowa,  które nie powinny paść na sesji
Rady Miejskiej. Natomiast uważa, że wniosek Radnego Tadeusza Fudały jest uzasadniony,
bo skoro mają uczestniczyć w komisjach przetargowych i wszystkim co w mieście się dzieje, 
to nic by się nie stało, aby radny jako obserwator uczestniczył w pracach tej komisji.  Może
nie byłoby takich niepotrzebnych sytuacji.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pana Marcina Bryla z zapytaniem: czy to jest 
dopuszczalne?

Pan Marcin Bryl odpowiedział, że tak.

Przewodniczący  Komisji zwrócił  się  do  Kierownika  Referatu  Kultury  i  Sportu
z prośbą o przekazywanie radnym – członkom Komisji informacji w tym zakresie.

Pan  Marcin  Bryl zobowiązał  się  do  przekazywania  Przewodniczącemu  Komisji 
informacji o posiedzeniach Zespołu.

Następnie miała miejsce dyskusja o pochyleniu się nad uchwałą w sprawie określenia celu 
publicznego z zakresu sportu oraz warunków i trybu finansowania rozwoju sportu  oraz jej 
ewentualnym zmodyfikowaniem. W tej części posiedzenie opuścił Radny Jerzy Małocha. 
Po dyskusji w powyższym temacie Komisja (przy  5 głosach „za”i 1 wstrzymującym się) 
sformułowała wniosek o treści:

Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Jaworznie zwraca się z wnioskiem 
do  Prezydenta  Miasta  Jaworzna  o  powołanie  zespołu  do  przeprowadzenia  analizy
i  zaproponowania  ewentualnych  zmian  do  Uchwały  Nr  XIV/151/2011 Rady Miejskiej
w  Jaworznie  z  dnia  27  października  2011 r.  w  sprawie  określenia  celu  publicznego
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z  zakresu  sportu  oraz  warunków  i  trybu  finansowania  rozwoju  sportu.  Jednocześnie 
wnosimy o to, aby w zespole tym zasiadało dwóch radnych – członków Komisji Kultury, 
Sportu i Turystyki Rady Miejskiej.

Wniosek stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i udział w posiedzeniu.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała Przewodniczący Komisji

Krystyna Hezner        Dariusz Chrapek
podinspektor BR


